
Forma patvirtinta 

Visagino savivaldybės administracijos direktoriaus 

2011 m. birželio 21 d. įsakymu Nr. ĮV-559 

 

 

AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

DĖL SAVIVALDYBĖS TARYBOS SPRENDIMO  

„DĖL VISAGINO SAVIVALDYBĖS ŠILUMOS IR DUJŲ ŪKIŲ (INFRASTRUKTŪROS 

PLĖTROS) SPECIALIOJO PLANO KEITIMO PRADŽIOS IR PLANAVIMO TIKSLŲ 

NUSTATYMO“ PROJEKTO 

 

 

2021 m. gruodžio     d. 

Visaginas 

 

 

1. Sprendimo projekto iniciatorius (iai) / rengėjas (ai): Architektūros ir teritorijų 

planavimo skyriaus vyriausiasis specialistas Viktoras Rancevas.  

2. Sprendimo projekto tikslas: Pradėti rengti Visagino savivaldybės šilumos ir dujų 

ūkių (infrastruktūros plėtros) specialiojo plano patvirtinto Visagino savivaldybės administracijos 

direktoriaus 2012 m. rugsėjo 4 d. įsakymu Nr. ĮV-1023 „ Dėl specialiojo plano patvirtinimo“, keitimą. 

Pradedamo rengti specialiojo plano tikslai:  

 1. įgyvendinant Nacionalinėje šilumos ūkio plėtros programoje nustatytus sprendinius 

ir priemones, suformuoti ilgalaikes savivaldybės šilumos ūkio modernizavimo ir plėtros kryptis, 

siekiant užtikrinti saugų, patikimą ir nepertraukiamą šilumos tiekimą vartotojams mažiausiomis 

sąnaudomis, neviršijant leidžiamo neigiamo poveikio aplinkai;  

 2. suderinti valstybės, savivaldybės, energetikos įmonių, fizinių ir juridinių asmenų ar 

jų grupių interesus aprūpinant vartotojus šiluma ir energijos ištekliais šilumos gamybai; 

 3. reglamentuoti aprūpinimo šiluma būdus ir (arba) naudotinas kuro bei energijos rūšis 

šilumos gamybai šilumos vartotojų teritorijose; 

 4. Numatyti preliminarias investicijų apimtis, finansavimo poreikį ir finansavimo 

šaltinius į šilumos ūkio plėtrą ir modernizavimą. 

3. Sprendimo projekto rengimą lėmusios priežastys: Lietuvos Respublikos šilumos 

ūkio įstatymo 8 straipsnio 5 punkte nustatyta, kad Šilumos ūkio specialieji planai atnaujinami ne 

rečiau kaip kas 7 metai, atsižvelgiant šilumos ūkio priemones, taip pat šilumos gamybos ir perdavimo 

technologijų raidą, konkurencinę aplinką, šilumos gamybos kainų tendencijas, aplinkos užterštumo 

pokyčius ir kitus reikšmingus veiksnius. To paties straipsnio 2 punkte nurodyta, kad Šilumos ūkio 

specialieji planai rengiami pagal Teritorijų planavimo įstatymo, šio įstatymo ir aplinkos bei 

energetikos ministrų patvirtintas Šilumos ūkio specialiųjų planų rengimo taisykles.  

Šilumos ūkio specialiųjų planų rengimo taisyklių, patvirtintų Lietuvos Respublikos 

energetikos ministro ir Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2015 m. rugsėjo 25 d. įsakymu Nr. 1-

226/D1-683 „Dėl Šilumos ūkio specialiųjų planų rengimo taisyklių patvirtinimo“, 50 punkte 

nurodyta, kad specialieji planai keičiami sprendimą rengti planą priėmusios savivaldybės institucijos 

sprendimu dėl plano keitimo taikant Teritorijų planavimo įstatyme ir Taisyklėse numatytą planų 

rengimo procesą ir tą pačią plano tvirtinimo procedūrą. 

4. Kaip šiuo metu teisiškai reglamentuojami sprendimo projekte aptarti 

klausimai: Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymas, Lietuvos Respublikos teritorijų 

planavimo įstatymas, Lietuvos Respublikos šilumos ūkio įstatymas, Šilumos ūkio specialiųjų planų 

rengimo taisyklės.  

5. Sprendimui įgyvendinti reikalingos lėšos ir jų šaltiniai: biudžeto lėšos. 



6. Ar atliktas sprendimo projekto antikorupcinis vertinimas: ne.  

7. Kokius galiojančius sprendimus būtina pakeisti ar panaikinti, priėmus 

teikiamą sprendimo projektą: nereikia.  

8. Laukiamas rezultatas: Priėmus sprendimą, bus pradėtas rengti teritorijų planavimo 

dokumentas. 

9. Numatoma: 

9.1. teigiamas įgyvendinimo poveikis ir pasekmės: Įgyvendinant parengtą projektą 

bus siekiama užtikrinti sistemingą savivaldybės teritorijos šilumos ūkio darnų vystymąsi bei 

racionalų teritorijų, lėšų ir kitų išteklių panaudojimą atsižvelgiant į plėtros ilgalaikius poreikius. 

Specialiojo plano rengėjas turės suformuoti ilgalaikes Savivaldybės šilumos ūkio modernizavimo ir 

plėtros kryptis, užtikrinti saugų ir patikimą šilumos tiekimą vartotojams mažiausiomis sąnaudomis 

bei neviršijant leidžiamo neigiamo poveikio aplinkai; suderinti valstybės, savivaldybės, energetikos 

įmonių, fizinių ir juridinių asmenų ar jų grupių interesus aprūpinant vartotojus šiluma ir energijos 

ištekliais šilumos gamybai; reglamentuoti aprūpinimo šiluma būdus ir (arba) naudotinas kuro bei 

energijos rūšis šilumos gamybai šilumos vartotojų teritorijose (zonose). 

9.2. galimas neigiamas įgyvendinimo poveikis ir pasekmės: nenumatomas. 

10. Tolesni veiksmai, priėmus sprendimą: strateginiuose savivaldybės planuose bus 

numatytos lėšos specialiojo plano sprendinių įgyvendinimui. 

11. Reikšminiai žodžiai, kurių reikia šiam projektui įtraukti į kompiuterinės 

paieškos sistemą, įskaitant reikšminius žodžius pagal Europos žodyną Eurovoc: teritorijų 

planavimas, šilumos ūkis, specialieji planai.  

12. Kita svarbi informacija: - 

 

Sprendimo projekto iniciatorius /rengėjas  

Vyriausiasis specialistas    Viktoras Rancevas 
(pareigos)  (parašas)  (vardas ir pavardė) 

 


